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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

Bt sro meente e Ao LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

Oficio n°® 12/2024
Jogo Monlevade, 11 de Margo de 2024

lim2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragao n® 03/2023 — Parcial 08
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $%. a documentagao referente a prestagao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I1;

- Relatério de Execugao Financeira -REF — Anexo lll;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente, ‘ /
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Mario Lacio Freitas
Presidente da OSC

Recebido em: AQ;_ @ / &H Responsavel: ﬁ;ﬂgﬁ
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

se et oreane  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&@o Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
0SC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protegdo Social Especial de Alta Compexidade,
OBJETO DA PARCERIA conformeo Sistema Unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGAO Fevereiro 2024
TIPO DE PARCERIA X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ()COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 08
PRESTAGAO DE CONTAS Sarcela 00 7
Valor: R$ 4.405,65 [ & 3
Data: 28/02/24 i
Lar S8o José
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA: CNPJ: 13,251,17%:&
- Objetivo Geral:

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protecdo social especial de altj
omplexidade, conforme o SUAS — Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joa

onlevade por meio da Organizagédo da Sociedade Civil denominada “Lar Sao José da SSVP’,
classificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

— Objetivos Especificos:
- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e prética;
Promover a saude dos idosos;
Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado;
Realizar agdes preventivas e curativas;

- Desenvolver agdes e servicos psicolégicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida do
dosos;

- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em norma
e legislacdes.

—v":h‘uih‘bM' rEE TR . ek E 231
prafeitura Municipal de jadi Monlevade
CONFERE COM O 09’.!(5"1‘!‘&.
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio,

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

k CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS AGOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia Realizou  atendimento
psicolégica de  no () Sim parcial na semana dO%
minimo 07 (sete) horas 30 30 ( ) Nao dias 11/02 a 17/02.
fsemanais aos idosos. (X) Parcial
Garantir o fornecimento
de recursos essenciais (X) Sim
mo energia elétrica, 30 30 ( ) Nao
gua, telefone, internet, ( ) Parcial
lular, bem como, gas
e cozinha(recarga)
isponibilizar
limentagdo  saudavel (X) Sim
om fornecimento de 30 30 ( ) Nao
éneros  alimenticios ( ) Parcial
variados
3- AQéES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
METAJ/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 05/02/24 05/02/24
psicolégica de no minimo 07 | profissional habilitado na area de 06/02/24 06/02/24
(sete) horas semanais aos psicologia para realizar 12/02/24 14/02/24
idosos. atendimento individual e grupal, 13/02/24 19/02/24
dinamicas e elaboragdo de 19/02/24 23/02/24
relatorios. 20/02/24 26/02/24
26/02/24 27/02/24
27102124
Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisi¢éo
recursos essenciais como | de gas (recarga).
energia  elétrica, agua, Fevereiro Fevereiro
telefone, internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagao Aquisicao de géneros alimenticios.
audavel com fornecimento
e géneros alimenticios Fevereiro Fevereiro
ariados
\L/ 1’.‘/ t ol
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Prefeitura Municipel de Jodo Monlevade
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CONRERE COM O ORIGINAL.
”ca:;sﬁf.Q_.!‘ 3‘&4
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e/Matricula

s A

Mério Licio Freitas
Presidente

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03




Lanshodost DASOCIEDASE |\ o <R JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

DE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicolo Araujo Bonifacio_

-
7

261dé fey<de 2@e4 12 :

66 Rua Padie, BUstaq@o
\ L Aranjeiras
i . Joao Monlevade
‘ Minas Gerais

e, 11 de Margo de 2024.

Jozo Monlevad
\ /
Ofas
= Gislaine do Carmo Marcalino m&
A\ Prestagdo gseé Cé%r\\lt;s Lar 880 José SSV
g e . ik _CNPJ:18.287.979000
rmo Marcelino Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC |

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacdo de Contas
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LAR SAOC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Ciisiaine CA Bonifacio

- ;5 Psicélo
Relatério da Psicéloga CRP 03752';';';’3

Crislaine Carolina Araijo Bonifacio
Fevereiro/2024

No decorrer do més de Fevereiro foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre s3o divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento
de socializagdo com os idosos € 0s atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana desse més no dia 05/02, eu junto a equipe do Lar,
realizamos uma festa de carnaval para 0s residentes, o grupo da Melhor idade e
o grupo da terceira idade da comunidade do bairro vieram animar os idosos, teve
danga, marchinha, fantasia, comida e muita diversdo. Esses eventos tem 0
objetivo de inserir os idosos nas comemoragdes culturais. Ja no dia 06/02 na
parte da manha realizei o momento de socializagdo com os idosos e atendimento
individual com alguns deles. Hoje trabalhei na parte da tarde também para pagar
as horas do dia 12/02 em fungéo do feriado de carnaval. A atividade em grupo
que escolhi realizar nessa tarde foi o filme Up’ altas aventuras. O objetivo desse
filme & favorecer a reflexdo dos residentes em torno da velhice, dos desafios e
possibilidades que esse periodo da vida tras. No final convidei eles a trazer
sugestdes do que pode trazer aventura e significados para a vida deles.

Na segunda semana trabalhei na parte da tarde no dia 14/02 para repor
as horas de ontem dia 13/02, em fung&o do feriado de carnaval. Nesse dia
realizei o momento de socializagédo com todos 0s idosos e atendimento individual

com alguns deles. Em seguida preenchi o prontuario do lar.

Na terceira semana dia 19/02 no periodo da tarde a dinamica em grupo
que realizei com os residentes foi o Bingo, com o bingo consigo trabalhar a

atencdo, a memoria de curto prazo, a cognigao, a coordenacao mot fina alem

Prere:mrd Mumclpal de Jo&o Monjevade 8 ‘
FERE j g EéNAL

l?é Lar w
Vome/Matricula ; CNPJ: 18.267. 1W1-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
de promover a interagao entre eles. No dia 20/02 n&o vim por motivos de saude.
Mas consegui repor as horas no dia 23/02 na parte da manha, onde realizei a
momento de socializagdo com eles e atendimento individual com alguns idosos.

Na quarta semana dia 26/02 realizei a dinamica “construindo uma
histéria”, com essa dinamica € possivel trabalhar a memoria de curto e médio
prazo, atengao, a cognigdo, a comunicagao € a imaginagao. Ja no dia 27102
realizei 0 momento de socializagao, e atendimento individual com alguns deles.

E realizei o preenchimento do prontuério do lar e da prestagdo de contas.

Jodo Monlevade, 27 de Fevereiro de 2024
Crislaine C A Bonifacio
Psicéloga Clinica
CRP 04/52735

CrislainesGartlina Aratjo Bonifacio
Psicologa Clinica CRP: 04/52735

Lar 880
ONPJ: 18.267.179/0001-03




Crislaine C A Bonifaci
; facio
Psicéloga Clinica
CR?C4/52735
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
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IBID3

i s oo Instituic3o de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Psicéloga ~ Crislaine Carolina Araijo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal — Fevereiro 2024

N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 05/02; Atendimento Psicol6gico 5
06/02:14/02; | (momento de socializagéo, e ' .
23/02;26/02; | atendimento individual e grupo) )/—*/(/
27/02. -
02 | Ana das Dores da Costa 05/02; 06/02; | Atendimento Psicoldgico
14/02: 23/02; | (momento de socializagao, \E/J,«/{
| ™ 27/02. atendimento individual e grupo)
Lo | Anténio Luiz Martins 05/02; 06/02; | Atendimento Psicoldgico
14/02; 23/02; | (momento de socializagao e ge,..u/(
26/02; 27/02. | atendimento em grupo)
04 | Anténio Marinho 05/02; 06/02; | Atendimento Psicolégico
14/02; 23/02; | (momento de socializagéo e "-évv“"[
26/02; 27/02. | atendimento em grupo) ‘
05 | Anténio Segundo de Miranda 05/02; 06/02; | Atendimento Psicolégico
14/02: 19/02; | (momento de socializagéo, )
23/02: 26/02; | atendimento individual € grupo) u(
27/02.
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 05/02: 06/02; | Atendimento Psicolégico
14/02; 23/02; | (momento de socializag&o, _é}_,\‘{
27/02. atendimento em grupo)
07 | Décio de Oliveira 06/02; 14/02; | Atendimento Psicoldgico s
19/02; 23/02; | (momento de socializacao, Q_(/ f
26/02; atendimento Individual e grupo) t
08 | Eustaquio dos Santos 05/02; 06/02; | Atendimento Psicoldgico Y
14/02: 19/02; | (momento de socializag&o, N\
23/02; 26/02; | atendimento em grupo) )J\ (
27/02. q
09 | Eva dos Santos Romano 05/02; 06/02; | Atendimento Psicol6gico ) i
23/02; 27/02. | (momento de socializagéo e . \).;\,V{
atendimento individual e grupo)
10 | Gordiana Conceigéo Pinto 05/02; Atendimento Psicologico i
06/02:19/02; | (momento de socializagéo e \Zi y )
26/02: 27/02. | atendimento em grupo) “*’i
11 | Jodo Pulicarpo Santos 05/02; 06/02; | Atendimento Psicolégico &
14/02; 19/02; | (momento de socializagao, : J
23/02; 26/02; | atendimento em grupo) 3 ;U,ut
27/02.
12 | José das Gragas dos Santos 05/02: 06/02; | Atendimento Psicologico Y A
14/02: 19/02 | (momento de socializago, ».(
26/02; 27/02. | atendimento em grupo)
13 | José Maria de Jesus 05/02; 06/02; | Atendimento Psicologico
14/02: 23/02; | (momento de socializacao e M
26/02; 27/02. | atendimento em grupo)
14 | José da Silva Furtunato 06/02; 14/02; | Atendimento Psicolégico )
23/02; 27/02. | (atendimento individual e } _}_)v«n/(
momento de socializag&o)
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Wi

15 | José Patrocinio do Porto 06/02: 23/02; | Atendimento Psicologico / B
26/02; 27/02. | (momento de socializacao, ‘ //‘”V(
atendimento individual e grupo)
16 | Jurandy Pereira da Paix&o 05/02; 06/02; | Atendimento Psicolégico G
14/02; 19/02; | (momento de socializagao, /
23/02; 26/02; | atendimento Individual e grupo) L(’ ,_/w‘-(
27/02.
17 | Madalena Alves Silva 06/02; 14/02; | Atendimento Psicoldgico T
23/02; 27/02. | (momento individual e *([,o-)-'[
socializacédo) :
18 | Margarida Rodrigues 06/02: 14/02; | Atendimento Psicolégico LI
23/02- 27/02. | (momento de socializago, L{ }g(
atendimento em grupo)
19 | Maria Antonia Moreira 05/02; 06/02; | Atendimento Psicolégico B
14/02: 23/02: | (momento de socializagéo, \/Q /DJ{
e 26/02: 27/02. | atendimento em grupo)
2 | Maria da Conceigdo Gongalves | 05/02; 06/02; | Atendimento Psicolégico ' 2
14/02; 23/02; | (momento de socializagao, e Q{ M/L
27/02. atendimento individual e grupo)
21 | Maria das Gragas M. Henrique 06/02: 14/02; | Atendimento Psicologico :“
23/02: 27/02. | (momento de socializag&o) N
22 | Maria Imaculada de Souza 05/02; 06/02; | Atendimento Psicolégico -
14/02; 19/02; | (momento de socializag&o, \_{ g
23/02; 26/02; | atendimento em grupo) A
27/02. ol
23 | Maria Lelis de Fonseca 05/02: 06/02; | Atendimento Psicolégico il
14/02: 19/02; | (momento de socializagéo, %
23/02; 26/02; | atendimento em grupo) :
27102. el
24 | Maria Luiza Aparecida Santos 05/02; 06/02; | Atendimento Psicol6gico iy ¥
23/02: 26/02; | (momento de socializagdo e ;\t ‘)V\,{
27/02. atendimento em grupo)
25 | Maria Patricia Lauriano 05/02: 06/02; | Atendimento Psicolégico 2
i 14/02; 23/02; | (momento de socializagéo e {7
27/02. | atendimento individual e grupo) L(/v‘-"’f
56 | Maria Raimunda da Silva Souza | 05/02; 06/02; | Atendimento Psicolégico \;{ i
14/02; 19/02; | (momento de socializag&o, < i})—f
23/02: 27/02. | atendimento Individual e grupo)
27 | Nair de Oliveira Silva 06/02; 14/02; | Atendimento Psicolégico ~ s
23/02; 27/02. | (momento de socializagdo e %
atendimento em grupo) ‘““"‘{
28 | Raimunda Iria de Jesus 05/02; 06/02; | Atendimento Psicologico Nl
14/02; 19/02; | (momento de socializagao e &_,(/.ka)
26/02; 27/02. | atendimento em grupo) :
29 | Vicentina Moraes 06/02; 14/02; | Atendimento Psicologico )
23/02: 27/02. | (momento de socializag&o) L} o
30 | Zulmira Damaceno de Jesus 05/02: 06/02; | Atendimento Psicol6gico
DRI ol A . 27/02. | (momento de socializagéo e b ;bu/(
Prefoii dicipal de ¥0ao Monle atendimento em grupo) .
&\, 2o 03,“5‘2&' Crislaine C A Bonifacio
i ot &k 4?53‘3—““ ) Psicéloga Clinica
s\ G ——————— / CR> 04/52735
Data: 27/02/2024 Ass./Carimbo o¥
ﬂ
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LAR SAD 30SE DA SOCIEDADE

De SAG VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Wil
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Lar S@o José da Sociedade S30 Vicente de Paulo

18.267.179/0001 -03

e recurso financeiro para custeio das despesas
do espaco fisico, alimentacéo € atendimento
nsicologico dos idosos internados no espaco mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosoS,
a modalidade Protecao Social Especial de Alta Complexidade,

onforme O Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e

detalhado nO Plano de Trabalho.

DBJETO DA PARCERIA

10/02/24 a1 1/03/24

|PO DE PARCERIA X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO (

PRESTAGAO DE CONTAS

Parcela 09
valor: R$ 4.405,65
Data: 28/02/2024

B

Mario Lucio\Freitas Contadd
Presidente Lar Sao Jose Evaldo
3 valdo Modesto de Avila
Ménommcio Freitas Contador - CRC-MG 56430/0
L O CPF- 863.293.026-34

CNPJ: 18.267.179/0001-03

unicipal de Jodo Monlevade|

Y
COMRERE COM Q. R—ﬁ‘“\‘—-
t*’:_&G-LQ%’




LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

ké’-’w{
M

io Licio Freitas
Presidente Lar Sao Jose

Mério Lucio Freitas

Presidente
830 José SSVP
CN;#. 18.267.179/0001-03

Con

Evalde Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

O &



11/03/2024, 07:38

Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados
& g 00s
P Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacomrente 583359 LAR SJ S S VICENTE PAULO
A de 10/02 /2024 até 11/ 03 /2024
Langamentos
e cte movento AG-ofigem  Lote  Histérico Documento  Valor RS Saldo
09/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
14/02/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 21.401 167,60 D
VALENET
14/02/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 21.402 5499 D
VIVO MG - TELEMIG
14/02/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 21.403 367570
Ty CEMIG DISTRIBUICAQ
14/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.404 114,66 D
104 0607 018267179000103 LAR SAQ JOSE
14/02/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 704,82 C
16/02/2024 0000 13105 393 TED Transf,Eletr.Disponiv 21.601 780,00 D
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
16/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.602 95,000
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
16/02/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
23/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.301 40291D
COMERCIAL FRAGA LTDA
23/02/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 402,91 ¢ 1,00
28/02/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 4.405,65
28/02 16:35 JOAO MONLEBL MAC FNAS
’\2910212024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.901 29899 D
COMERCIAL FRAGA LTDA
29/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 22.902 1.200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
11/03/2024 0000 00000 999SALDO
yisnerirse ey R R AL SALIGES
Transacao efetuada com sucesso por: J 4 MARIO LUCIO FREITAS.
Evald de Avila

hﬂps:llautoatendimemo.bb.com.br/apf-apj-aumatendimentolindewnl?\p\ZI{Z#nempWZFconsuerEmz.bb%3Fh=sim 111

Ler 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

prefeitura Municipal de Jodio Monlevade
CONFERE 0 O NAL.

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: €63.203.026-34

i



07/03/2024, 08:34

Banco do Brasil

GCio
G3370708312038451
Consultas - Extrato de conta corrente 07/03/2024 08:38:35
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corente 583359 LARS J S S VICENTE PAULO
Perfodo do
extrato Més atual
Langamentos
DL Dt. )
balancete movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 2
Invest. Resgate Autom.
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
10F* 0,00
:a de Debito de IOF 01/04/2024
Saldo de fundos de investimento ‘
BB RF CP Automatico 1.200,89
OBSERVACOES :
Transagéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.
Lar 880 José SSVP Evaldo Nidohbto de Avila
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CMG 56430/0
~ Contador - c a26-34
CPF: 863.293.02
12
s~2F009-2.bb%3Fh=sim 1n

LA R e e | hb.mm.br/anf-api-amoatendimentoflndex.html?v=2.24.2#ltemplatel~2Fconsulta
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

i AR s !

TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023
PERIODO: 11/02/24 a 11/03/24

preféitura Muricipal de Jodo Monlevace

CONFERE COM O ORIGINAL.
& /‘ %v" :.&1/.&/

Matricula |

vt

f/l MNome

i o

\_
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/02/24 R$ 3.176,56 [JDESPESASCOM | g 0,00
[1 SALDO ANTERIOR b sy $
‘ [J REPASSE DA
28/02/24 RS 440565 | 14/02/24 | I DESPESAS COM R$ 704,82
QB’I‘B“'_T&?\TRACAO MANUTENGAO (item 4)
] DESPESAS COM
’ EA%‘;‘:’/?';UG%ES DE |Rs 000 | 29/02/24 | MATERIAL DE R§  1.576,90
(item 8) CONSUMO (item 5)
[] DESPESAS COM
- EE(\)I%II-.?JASOES i R$ 000 MATERIAL R$ 0,00
COES (item 08) PERMANENTE (ltem 6)
(] DESPESAS COM
29/02/24 | PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[ TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)

29/02/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 7.582,21 | 29/02/24

TOTAL DE DESPESAS | R$ 3.481,72

b - - 11/03/24

SALDO R$ 4.100,49

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo

e o extrato bancario.

e

Presidente Lar S&o José -~

)
Mario Lucio Freitas Mério diio ;,ih
SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

§
Contador'da Entidade
Evaido Modesto de Avila =
tontador - CRC-MG 56430/0 Lx
CPF: €53.203.026-34 .



=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGCAO
COMPROVANTES DAS
| N, DEGHEGAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DAS DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DESPESA | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF. ELET.
S DO DOC.
FISCAL
Conta
1) |Valenet telefone- | NFS-e | 20240000 | 05/02/24 |R$ 14,57 |  14/02/24
Internet 6829019
Conta
2) |Valenet telefone- | Fatura | 00000354 | 02/02/24 |R$ 153,03 |  14/02/24
Internet S
Conta do 04415494 | 27/01/24 |R 09|  14/02/24
| Vivo celular Fatura 32 i
Conta de 19110012 | 22/01/24 |R$ 114,66 |  14/02/24
4) DAE Agua Fatura 024-2 $
: Conta de 11041799 | 17/01/24 |[R$ 367,57 | 14/02/24
5) |Cemig Luz Fanis 9 i
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 704,82

Gislaine do Carmo Marcelino

Presta

—

de Contas

Lar José SSVP
CNP! 18.267.179/0001-03

Gislain@/rmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagéo de Contas

Lar

/)
Phexg k9
José SSVP

Presidente
8o

ONPJ: 1'0.87.1790&1-03

Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC

Contador ¢ i
Evaldo Modesto de Avx}g

Contador - CRC- G

CPF: €68.203.026-34

Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNP}J: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 05/02/2024
Fatura/Contrato: 22530045/344578
Exigibilidade 1SS: Exigivel

LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, 11

LARANIEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNP): 18.267.179/0001-03

1.E: ISENTO

Municipio da Prestagdo do Servico itabira/MG
Ne da Nota: 202400006829019
Cédigo Verificador: E249D4AA7

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE ~ DESCONTO  VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 14,57
# pis RETENGAO 1 COFINS RETENGAO '»-!ws 11 s remencio s BASE CALCULO ISSQN i
{000 0,00 1} 000 il 000 it oo J 1457 i
{ atiquorasssan VALOR DO ISSQN inzummmmm [vmoowu‘noo “’vmwmnom VALOR DEDUCKO/DESCONTOS |
{000 0,44 {000 i 000 il om 0,00 i

Cédigo do Servico

01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalaco, configuragdo e manutencdo de programas de computagdo e bancos de dados.

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
14,57 14,57

InformagBes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 006834376 | Série: A | Emitido em: 05/02/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,44

£ago com Recursos

PabHcos - Parceria -

mw 02 /L2045

Para consultar a autenticidade acesse: http:l/snrvicosweb.ltahm.m.gov.br:solnfse.poml

s st e o ——

Em

il

“Presidente
Lar Sao Jog

!

{

Termo de Coleboragac |
|

|

|

da SSvP

tiesto qua 49 servigos {orst drestados

8 /ou o8 imalariris foram recabidos

-



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA LAR SAD JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

RUA AGUA SANTA, 450 ~ SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustaguio, 11

35900-009 ITABIRA / MG LARANIJEIRAS, JOAC MONLEVADE - MG, CEP; 35930-382

CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNP): 18.267.179/0002-03

IE: 3172455110095 1.E: ISENTO

Data de Emissdo: 02/02/2024 Fatura/Contrato: 22530045/344578

Ne daNota: 000003545 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

: SERVICO(S) DESCRICAQ QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL BASEICMS ALIQICMS VALOR ICMS
Servico comunicagio multimidia 350MB 1,00 0,00 132,07 132,07 18 23,77
Assinatura Telefdnica ;:ﬂ;\z'\:,m (31) 3851-3444. Lar S3o Jose Da Soc De § Vicente 1,00 0,00 2096 20,96 18 3,77

{ Reservado ao Fisco: 5afdf6e22c44c46352f1cf1ced31achl )
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54
Informagbes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizacdo n®29/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

fago com Recursos " Frigos foran ::-‘-v.s:ac.-os i

Pubticos - Parceﬂa. i} : a/uu 038 inalorials foramn recebidos §

Termo de Colaboracac !x : i N9 ;

o o0& /25 ‘ H Em 1L1 4 ‘,CJ“é / iq |
e | Presadone

Lar Sépc';%%gg Gassve | IOtk el AR

—~




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

| Rua Padre Eustaquio, 11 VENCIMENTO
LARANJEIRAS
s JOAQ MONLEVADE - MG - 35930-382 15/ 02/ 2024
NS ER 4 50/d001i T Cédigo cliente: 53566 Emissdo: 20/01/2024 VALOR TOTAL
3 3 Contrato: 344.578 Fatura: 22.530.045
Nosso nimero: 22530045-3 RS 167'60

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR X
= App Minha
&= VALENET INTERNET 146,64 &9 Valenet
o] 21/12/2023 a 20/01/2024 Minha Valenet & para facilitar o
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. gerenciamento e acompanhar 0 seu
350M8 146,64 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, a hora que quiser.
VALENET FIXO 20,96
21/12/2023 a 20/01/2024
o~ RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.

ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DA SOCDE S 26.96
ACENTE OE PAULO :

TOTAL A PAGAR RS 167,60

Pago com Recursos TURBINE SEU PLANO

Pablicos - Parceria -
Termo de Colaboragac COM WI-FI MESH

ne UA?:’ / ‘M ﬁ Velocidade + Estabilidade

B‘—ﬁ”/:f—-»k, l Cobertura na casa toda!

Presidente
Lar Sao José da SSvP

DATA DE IMPRESSAO: 25/01/2024

— i i s -——

Ateslo cua op sarvigos foram prestacos

a fuu ws maieriais foram recadidos

|
vzaigene ATENCAQ
ok |

o ‘,_,.., A seu e-mail e f sempre
it ‘,‘“ —t‘m: %0y Mor .T ‘;Vdd(" Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
uricipal de Jodo onie ) pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
= UM 0 (¥ R:? NAL. duvidas ou colocar sua fatura em débito automético.

' ool 0D,

%uu ,..-4‘2/5_&..-

e [atriculd

Essa fatura pode ser paga apds o vencimeénto. Os jure
pagamento de “4gua, luz e telefone" ou convénio.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 15/02/2024 RS 167,60
( Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRAD}ECO S.A., BANCO SICOOB, BANC_OT)O BRASIL S.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL }
84630000001-1 67600469202-3 40215000225-9 30045344578-9 —_—

i

|| ||\ “l ||l -
® s



1IVLILULS, 1041 Banco do Brasil

g G338141344471474023

Transagdes Pendentes, assinar, liberar 14/02/2024 13:51:42

B L

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.51.42
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84630000001-1 67600469202-3
40215000225-9  30045344578-9

Data do pagamento 14/02/2024

Valor Total 167,60

DOCUMENTO: 021401
AUTENTICACAO SISBB:
D.D39.497.413.B45.2F9

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 14/02/2024 13:42:01

o, JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 14/02/2024 13:51:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

s Mul :( ipai de lgao Mo lev:.sdt
C Uurhr’f’. Eié fz ZR Z NAL
" LK

ra/Nome/M Jtr LdlfJ

T AN S 24

https:/lautoatendlmento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/temp|ate/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

18

1/4
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V'vo * P B T Central de Relacionamento: 10315.
Data de emissdo: 27/01/2024

Telefonica Brasil SA.
Rua Levindo Lopes, 258
CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
1.E.: 621904680045
CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNP. :
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE T I 1
PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

f P‘”:'T -:;;:Lw eipal de 1686 Monievade Vencimento w
T CONFERE EpM O ORIG NAL: 17/02/2024
A Tz
A8 é% kg /NG 11:",,“:?};:{;‘:‘:?:; Total a Pagar -R$
- i 54,99
Planos Anatel )
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
0 que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 54,99
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 .
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 1 -
SKEELO V7 1 1 :
VIVO GESTAOQ DISPOSITIVO STANDARD 1 1 3
VIVO NEWS PLUS 1 1 :
Subtotal 54,99
Utilizagdo Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 542,00KB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,008 1041MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 0,00
GESTAO VOZ - 90m42s 0,00
rago com Recursos b e oo e it et
TIRSID QUB L3 SArvicos foram prserar !
Publicos - Parceria - R
. & /0ou s materiais | M recehis e !
Termo de Colaboragac L fiis foram recebides |
n__Qd /3083 | em_ M Qo 44 |
. zt o f | o £ AL !
Pl’eSl ’en i Preasid: ne ||
!_ar Séo JOSG‘ da Ssvp ‘ Lar Sdn jozé ta SR\ [’
e et e S SSRRA AR |
\ TOTAL A PAGAR 54,99
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
ommmmmmmwmm.mwmmmqammwm
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital s@o sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
\com outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

Aqadecamspagammbsrecebidosatéaemissaodemwma.mnmmaomgmmmdaemammmaowwmmeammmdemm
Mto.Pampmmmhsapésomwmwaadosmdemsmde1%aomésetncontafuua.Cenh'ddeAwmmNm: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

* N 40 Clias J Vencimento Total a Pagar - R$

o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 17102/2024 54,99 43

.2 [ Cod. Debito Automatioo 04415494322 | NedaConia 0441549432 |  MésReferéncia 01/2024 )

>( 846300000003 )(_ 549900640018 )(_ 104415494327 )( 012412402179 ) P

RN |




1410212024, 13:47 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/02/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.51.42
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84630000000-3 54990064001-8
10441549432-7 01241240217-9

Data do pagamento 14/02/2024

Valor Total 54,99

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacao

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 14/02/2024 13:44:44
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 14/02/2024 13:51:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

&
O

.

hitne//aititnatendimenta bbb com br/ianf-ani-atitnatendimeanta/inday himil2u=2 24 2#/tamnlate/~?2FEnandenciac~2FGRTRPY bhoLFEdienanivelCeaeliilar=<im /4



DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
O.N.F. 17.056.108/0001-38

Rua umug de Caxizs, 192 - Jodo Monlevade MG
03 51-6288 - www.daejozomanlevade.com.br
om.b | secretaria@dzaejoaomonievade.com.br

CONTA
DE
Aguh

LAR SAO JOSE - SSVP

RUA_PADRE EUSTAQUIO
35930-382, LARA JEIMS JOAO MONLEVADE-MG

ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106
LIGACAO: 19110-6 ID.ELETRO. : 60119110836

M%mnn. i

CATEGORIA/QTDE

DESCRICAQ

TARIFA AGUA
TARIFA ESGOTO
PARCELAMENTO 17/24

1-RES;
VALOR
38,94
11,6
“:J’ago com Recursos

Rublicos - Parceria -
Jermo de Codaboragac
o \ Jy /. 20 32

CRA I
\LAQ & kk_

Prezado consumidor,
alteracao no seu consumo.
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da

Informamos que neste mes ocorreu uma
Solicitamos que verifique possiveis

Presi ‘E
Lar Sao Jogg ?iae Sve

leitura do

hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
woms | nevms | 0/ | RS 114,66
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONSLIMO DIAS CONSLMO MEDIA
8217 m3 8218 m3 1m 33 Im
MR D0 HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INGTALACAO
AG9ON319296 20/02/2024 07/01/1992

Tdentificador da Conta de Agua - Data da Emissao daFatura
36/ 12024~ 1/2024

DADOS D05 LLTIMOS 12 PERIODO DA ANALISE: 01/12/1023 m./u/zm

(18
<18
(10
(10
(10
(10
429
450

6:6
Tl

im0 ook poreue] Dies [vEDIA PR B s
12/2023|29] 1 29 p,03
11/2023|0 | 1 29 9,03 | DIRTRITO INDUST
10/20231@ | 6 32 ALTO DO NOVA MO
09/202310 | 1 30
08/2023|0 | @ 32 20 &mopm%ﬁo
07/2023|0 | © 30
e6/2023(e | o | 30 m’ i
es/2023|29| @ | 32 Eey
04/2023|29| @ 29 W
@3/2023|28] @ 31 TAFDY
02/2023| 29| @ 28
01/2023| 29| @ 31
1-Turbidez(uT)
L

utarquid icipal imune col ons
Republica - art 150, mc'lso VI par'agr'afo 2 -
capttulo III, art 4, anexo XV

1cao
INRFB N1234,

W —————— ey

" USUARIO TNADIMPLENTE, NOTIFICADU DO DEBITO
NO PRAZO PREVISTO EM LE1, TEM O DIREITO DE NE
GOCIAR A FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES Do PARCEL

R T

AMENTO,
¥t il Mgt Ul.!t)' e 3 u.‘ fl c,.‘u(n.
x_’,'t',;? ¥ }” *T 0 & ’\L
! Dage
G /Mme/wmmto

TERID QUB La SITVIGOs TOrs 1 nrasiucn

L

|

i s /ou 08 maleriais Toram racebidos
| A \

i gm0 -(, o j\‘

| o '\..ub/(

' rRasIgann

{ aeg ja S8

FAVOR AUTENTICAR N0 DERS0 - DEVOLVER A0 LSUARIO DYISSA0: 2/81/280 G951 e
LAR SAO JOSE - SSVP 2

RUA PADRE EUSTAQUIQ NR. GUIA:

35930-382, LARA JEIRAS JOAO MONLEVADE-MG 1911”12024-2

ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO: 191106 CATEGORIA/Q!I_)

LIGACAQ:19110-6 ID.ELETRO. : 60119110836 1-RES;

o

VﬁgOR &1 A%R |

—_—

Wil

A



Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

58335-9 LAR S§J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAC MONLEVADE

gsr)\ta corrente (com 12151

CNPJ 18.267.179/0001-03

Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento  21.404

Valor 114,66

Destinagéo 0

Data transferéncia 14/02/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB =~ 6DAE4B9F48F3F01D

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 14/02/2024 13:48:38

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacéo efetuada com sucesso.

14/02/2024 13:51:42

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

4/4
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GERENE%D&‘

Ge r e:ncia-Dor CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

|1 Representagdonumérica do
cédigo de barras:

826200000014 146604182023 402200000014 911001202413

Data/hora da operacdo:

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 114,66

Identificacdo da operacéo: CONTA DAE

Data de débito: 14/02/2024

14/02/2024 14:01:23

Cédigo da operacdo:

Chave de segurancga:

00385781

HZ6QJIS5ATT3MUKSH

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Of-
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 Mério
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
I |
s Municlpe de Jobo Mt‘ﬁ“—"a"”

S S
Munk
prefeiturs Mty T 0 Ol ‘i

B3|

'E'“‘

T

m_,,,,,,a. A verl]

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.orocessa 1/1



el W WU iy pinaacein 790 - 17 ADAR - ALA1 - AIRRD SNATO AGOSTIIHD - CEP: J0190-131 - BLO HORZDNTE - G

LAR SAO JOSE DA SOC DE § N° DO CLIENTE:

VICENTE PAULO
RUA PADRE EUSTAQUIO 11 CO

LARANJEIRAS 3D _QUIRCS
JOAO MONLEVADE - MG s

CEP: 35930382
Tarifa

Controle: 320102/730713/0114 Data da impressao: 17/01/2024 10:45:43
NOTA i ISCAL: 110417999 Série: 000 Data de emissao: 17/01/2024

Chave de acesso: 31240106981180000116660001104179992088115397
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUT ORIZAGKO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica
Consulte a chave de acesso em: http:/wvw.sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/

Medigzo Usiturz Anterior ~ Laitura Atual. Constanta de Mulliplicag3o Consumo ki¥fi
Energla Eletrica ARL229159729 5336 6717 g 1381
Energla Injetada ARL229159729 4463 5039 1 576
itens da fatura Unid. Quant. Preﬁo valor PISI Base Calc.Aliquota ICMS Tarifa
unit. COFINS ICMS  IC unit.

Energla Elétrica kWh 256 085543123 24382 876 24362 1800 4385 074906000

Energia SCEE ISENTA 1126 048733000 54873 0,00 0,00 18,00 0,00 0,48733000
En comp GD Il 1126 043212419 48657 000 000 1800 000 043212419
Contrib.Custeio llum. Pablica 61,79

Pago com Recursos
Puabiicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
n_QOF. / 4083

e k,&_."l
— 4
Presidente
Lar Sao José da SSVP
: sy S oot i e e e
wlesio quo us servicos Tors m nrastados
Total 36767 876 24362 4386 Pﬁ1d‘o1 i S
an, =g/ou o8 maleriais foramn recenidos

Em A4, 02 s/ 24

' 9 Ry e i et
JAN/202 Ihuﬁmmzziamaa&n Prasidanrta

m | ) L ar Sa0 Josd da SSVRP

i 243,62 18,00 R$ 43,85 " AL

o 199,77 0,78

Tistiicn 44 EoRATTA
Consumo  Media Dias de
MésjAno kWh kWhidia Faturam.
DEZI2023 997 U337 29
NOVI2023 902 30,06 30
0UTR2023 1138 U5 KX}
SETR2023 114 BM 29
AGOR023 1375 435 AN
JULR2023 1854 59,80 Ki]
JUNR2023 1785 57,90 3
MAI2023 1 5553 2
ABRR023 1996 66,53 30
MARR023 2188 66,33 33
FEVI2023 1937 69,17 28
7 10
{nformacaes Gerzis

SALDO ATUAL DE GERAGAO: 0,00 kWh. DEZ(23 Band. Verde - JAN24 Band. Verde. Tarifa vigente
conforme Res Aneel n°3.202, de 2310512023, Redugdo aliquota ICMS conforme Lei Complementar
194122, Unidade faz parte de sistema de compensagdo de energia. O pagamento desta conta nao quita
débitos anterlores. Para estes, estdo sujeitas penalldades legals vigentes (multas) elou

atualizagéo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter 0s
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragGes da atividade exercida no local. Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br.

Fale com a Cemig 116 - Se 0 nimero nao estiver dis&om’vei na sua cldade, ligue 0800 7210
- 116. Deficlentes auditivos - 0800 723 8007 - Guvidoria Cemig 0800 728 3838 AT

20

&
JAN/2024 3001450495

OIOOOOM 67570138000-7 694663766111 000145048557

OO AR O




A LVeT, 1D

—

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.h!ml?v=2.24.2#ltemplate/-2Fpendenclas—ZFGTPY.bb%SFdisponivelCeluIar=sim

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/62/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.51.42
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83650000003-6 67570138000-7
69466376611-1 00014504955-7

Data do pagamento 14/02/2024

Valor Total 367,57

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguran¢a e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada com sucesso.

14/02/2024 13:46:48
14/02/2024 13:51:42

Transag@o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

T

i
RN
M;l\kimclo Fjwas
Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.287.179/0001-03

3/4



e

LAR SAOC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS
DISCRIMIN. DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DOS DATA DA
ITEM |FORNECEDOR | aTERIAIS  [DOC | po |EMISSAO |\aL0R (Rs) | PATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS FISCAL DO DOC. ELET.
FISCAL
Marciana Cassimiro | GLP em Botijao 00001
1) Campolina 13 KG NF-e 0454 15/02/24 |R$ 95,00 16/02/24
Marciana Cassimiro | GLP em Botijao 00001
2) Campolina 45 KG NF-e | 1455 15/02/24 |R$ 780,00 16/02/24
Comercial Fraga Género
3) LTDA s NF-e | gag49 21/02/24 |R$ 402,91 23/02/24
Y Comercial Fraga Género
B} LTDA Afaariticio NF-e |g2979 28/02/24 |R$ 298,99 29/02/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.576,90
Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024
Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas
N\ 7 Lar S3o José SSVP
' CNP) 18.267.179/0001-03

Gislaine daCarmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responséavel pela Prestacéo de Contas

g S

Mario Lucio‘Freitas
Presidente da OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 833.253.026-34




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

OE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 13K (recarga)”

01) Organizacao Loureiro LTDA
Valor da Proposta: R$ 110,00

02) Comércio e Distribuidora JA LTDA
Valor da Proposta: R$ 110,00

h—-['l‘éi‘:}._z_i. /'
Mt s
03) Marciana Cassimiro Campolina o %7 fremot.s

Valor da Proposta: R$ 95,00

"r:fj;;.;-,mra MU"*}C'OOGM 0 ORIG AL
P conreRE o 03 )
‘ ‘-Q' e




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO
Apresentacao de Orgamento éﬂ
Ot
Mério F/mitas
cNPJ‘ 18. 287%1«
RAZAO SOCIAL: {5 ( g e ] )
CNPJ,__ 7 ¥t I11 :
Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 RS Jip ¢ R$ //0. 07
Jo&o Monlevade, 14 de S % e O de 2024.
.uv'- o , : ” | lala
¥ Lit n’; .::" ‘u? -4
ARGANIZACAO LOUREIRC LTDa.
¢ RUALOUIS ENSCH, N° 289
| % ALVORADA-CEP35930-045 .
i JOAO MONLEVADE-MG
Nome e Assinatura
Proposta Valida por dias .




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULOC Va

£
(WA S
Apresentacdo de Orgamento ”‘”"p icio Freitas
Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

RAZAO SOCIAL: (’M L @ MM :
CNPY: 14 138.204 fo0ol-So
Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Géas P 13K 01 R$:MO,§’O R$ 140,00
Jodo Monlevade, _ !4 de _M;xc\, de 2024.

H et V. diftoe

Nome e Assinatura

(14 798 784/0001-50 |
Coméicio ¢ Biswivaisara 10 Lda - it

Rus Ceaths, 240
¢, Coluste - CEPF 35.931.019 ‘

i
\ Jo#o Monisvade — w o ‘

i —— B

Proposta Valida por dias

I

Prase xu a sdomc.tva‘ loau Men&wwe
CONFERE % gﬂw

i natufa/Nome/ Sty u¥a 1

S




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

(9
Apresentacéo de Orgcamento Mério ‘.'c:.i ,
Mmmltas
oNFY 399 José Ssyp
 18.267.17010001.
RAZAO SOCIAL: N ints eons Cinmisoaiits ComRabioncs
CNPJ. OS9|1 43Snnclen
Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 13K 01 R$ R$
95,00 95,00
Jodio Monlevade, __ 14 de . jssecx de 2024.

MW_&M

Nome e Assinatura

(35,947 47510001 - 60|

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA - ME
RUA GAZANIA, N° 100

CAMPOS ELISIOS - CEP 35931-193
JOAO MONLEVADE - MG

Proposta Valida por dias

et \::
TR
O( J0BE dhi il
mﬁ@\)!t‘p O R EIRL:
~ CONFRRE 10‘7“{ ‘24 \

¢ (»



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 08 PRODL TOS : SERV
EMISSAQ: 15/022024 -

DEST. /REM.: LAR SAQ JOSE DA SOCIED.

ICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
ADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 95,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000010454

SERIE 001

TEL: (31)3852-8268

IDENTIFICACAO DO EMITENT:

MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

RUA GAZANIA. 100/B - CAMPOS ELISIOS -
CEP:35931-193 - JOAQ MONLEVADE - MG

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA 1
| - SAIDA

Il

CHAVE DE ACESSO

3124 0205 9174 7500 0160 5500 1000 0104 5414 1220 8032

N° 000010454 1.1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAD

Venda de combustivel ou Iubrifican

te adquirido ou recebido d

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DF. USO

131245816989488 °

INSCRICAQ ESTANUALL

6102577880024

INSCRICAQ ESTADUAL DO SURST, TRIR.

CNPI/ CPF

05.917.475/0001-60

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 15/02/2024
ENDERE('O BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 15/02/2024
MUNICIPIO FONE 'FAX UF INSCRICAO FSTADUAL HORA DA SAfDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 07:55:00
CALCULO DO IMPOSTO
RASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BAST. CALC. ICMS SURST, VALOR DO ICMS SURST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 I 0,00 0,00 95,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P1 Vi DA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 i M
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNP1/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERICO MUNICIPIO ur INSCRICAQ ESTADUAIL
OUANTIDADE, 1SPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUINO
|
DADOS DO PRODUTO /SERVIGOS ! ) b R
°°°"’°°°"‘”"  DESCRICAO DO PRODUTO  SERVICO Nouith | oo forort o, | ouwnr | R | daue T X ck&&m pan | Ve LALGUOTAS
1 GLP EM BOTIJAOC DE 13 KG 2711191¢ 060 |5656 [UN 1,00 85,00 0.00 85,00 0,00 0,00 0,00| 0,00( 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG i
SOS DTS PN
rago com Racurﬁ ’ D que us seriGos fors M o-esiadns |
Pub"c“ Parce a 8 /uUu us MmalLcriais fora o sonoidos .'
de colaboraQa‘ |
Termo em. 4G~ OF |
\) 4\ )( i y / \J -é ¥ 'x’\‘ |
| g r a_f -~
' — LS
k QO t.W( | et K MY .
' Pragigedos

Presidente
iLar Sao Joseé da

DADOS ADICIONAIS

sSvP

]

Far 840 g

€ na SEYP

T e et vt -, — o—

|
A
|
|
|

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Federal,

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo R$ 111,38 Valor RS 18.12 ICMS
proprio do Substituto: Valor RS 1.94 Trib aprox ___
Formas de Pagto.: Dinheiro RS 95.00 MD-5: 1331 fdbe4de41b8c3d835b5|47febl

___Estadual e

___ Municipal

RESERVADO AO FISCO

EMC Sistemas Ltdat:




Banco do Brasil

1010412024, 11:28
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

58335-9 LAR SJS S VICENTE PAULO

Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
gsr)\ta corrente (com 54089
CNPJ 05.817.475/0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documento  21.602
Valor 95,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 16/02/2024
"C" - CPFICNPJ
. diferente
Autenticagdo SISBB  66B487DCF3D8B654
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 16/02/2024 11:30:45

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

16/02/2024 11:32:49

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendlmento.bb,com.brlapf—apj-autoatendimentofl

posle e ade ‘
o sy ‘

e joao Mon i

cipal de
o ofeitura Mu :“"ﬁ’;« Q orﬁ“
CONFERE 'gp ) 02

ndex.html?v=2.24 2#/template/~2F pendencias~2FEGTRY ko A E dicmmmic sl (e oo s



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Gas de Cozinha
P 45K (recarga)’

v f; Al ‘

Mério Licio Fre
Presi itas

Lar 850
CNPy: 18.26J79:$9§oso}'),1p.03

01) Organizacao Loureiro LTDA
Valor da Proposta: R$ 840,00

02) Comeércio Distribuidora JA LTDA
Valor da Proposta: R$ 840,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 780,00

$6



LAR SAO JOSE pa SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

A 2
Ms ( RS .
Apresentacdo de Orcamento e

0 Frejtag
Ler sgoycorte
SSvp
RAZAO SOCIAL: -/ y
CNPJ._ /7 )77 ##7
Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ i) ' R$ :
Jodo Monlevade, 14 de __'%ux’xm\i 0O de 2024.
A7 27777710001 - 09
RGANZAGROLOUREIROLIDA.
; 289
RUA LOUIS ENSCH, N A
[ ALVORADA-CEP 3?‘?0:?\:6 £
H TO KU'MS‘“{’M“-L:_‘—‘
gy Nome e Assinatura
Proposta Vilida por dias

AV

)
jodo Mor jevad
oM O ORXGYE!AL.

|

- Tiells

————

.
—
o

bR



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO
A2 L
“;iwdo reltas

Apresentacao de Orcamento
CNPJ 18.267 179/0001-03

RAZAO SOCIAL: _[ i o 1)1 ubuidsa T/1

CNPJ:_44.73§. 27 4. /oo 1.50

i Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$
Y30,9% [ g40,0)
Jodo Monlevade, __'4  de N TP ORI de 2024.

H s, degtimn,

Nome e Assinatura

14798 784/0001-50 |

Coméicia ¢ Diskivuidera 14 lidg - &t
Rus Caotes, 240

C. Caieats - CEP 3583019 (

Jude Manlevade s “w & ;

e i

Proposta Valida por dias

et

Lou P

| Profe M mﬂpdl de 10"";" Moolevade :
(\)N t.tlE %1 O ORS iNAL

f ()me/M) ﬂcule
s e o TR S NS TR

H8



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE P

DE SAO VICENTE DE PAULO AOvY |
Méil.u jcio Freitas
Presidente

5 Lar 880 José SSVP
Apresentacéo de Orgamento Py St o b

RAZAO SOCIAL: : ‘
CNPJ_OG\TY3ISoan bl |,

e, Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$
Jo&o Monlevade, __ 14 de _ jucw w0 de 2024.

‘m U G: s ()a ] 2.]!“”, )

Nome e Assinatura

05,017 45/0001 h‘”?

MARCIANA CASSIMIRO CAME
RUA GAZANIA, N°® 100
CAMPOS ELISIOS - CEP 35831-193 §
‘ JORO MONLEVADE - MG |

e

Proposta Valida por dias

s > riror e |
B LG . &t Ca The

7 Pru 4L :4 Mupiciea) (m Lmu na,, Hevz
CONE éRE €Ok

omxmw&
iz 4




RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOL 1N\ OSPRODLTOS | SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADD NF-e
EMISSAO: 151022024 - DEST. / REM.: LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 780.00 o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATI/RA DO RECEBEDOR N° 000010455
SERIE 001
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE DANFE i
MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA DOCUMENTO AUXILIAR DA "m "w , m"m [
NOTA FISCAL ELETRONICA CvEDE VAN
RUA GAZANIA. 100/B - CAMPOS ELISIOS - CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG (l) B ng:DA 1 3124 0205 9174 7500 0160 5500 1000 0104 5516 6025 7430
TEL: (31)3852-8268 N° 000010455 fl.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
. www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefuz Autorizadora
NATUREZA DE OPFRACAQ PROTOCOILO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido on recebido d 131245816991872 °
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL. DO SURST. TRID. CONPJ/ CPF i

6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME /RAZAO SOCTAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 15/02/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 1| LARANIJEIRAS 35930-382 15/02/2024
MUNICTPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SATDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 07:56:00
CALCULO DO IMPOSTO
—~ BASE DE CALCULO DO ICMS VALUR DO ICMS BASE CALC. ICMS SURST, VALOR DO ICMS SURST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 780,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P A g
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 St 780,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE T,
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACA0 PESO BRUTO PFSO LIQUIDO
2 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
0N D P DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NOu/SH | osr fcrorf um | guan, | ¥ALGR T o
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 27111914 060 {5656 JUN 2,00 390,00 0,00 780,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG =
Pago com Recursos ALEAD ue o8 £arvigos foram prestados i
Pubilcos - Parcerlia - e/uu 0s maleriais floram recebidos

~  Termo de Colaboragac

s

O —— e s e s S———————

/.02 E 4 ~‘4 .......
l -
¥|'93id,ente Z QD ,
Lar Sao José da SSVP bar $80 Jacg da SSVE :

— ——— 1 ¢ it o5 v e . e ——

DADOS ADICIONAIS
| INFURMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO
| CST6D- TICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 742,88 Valor R$ 120,34 ICMS

| Proprio do Substituto; Valor RS 13,08 Trib aprox — Federal, __ Estadual e —__ Municipal
! Formas de Pagto.: Dinheiro RS 780.00 MD-5: 133] fdbc4dc4fb8c3d835b5l47fcb123

EMC Sistemas Ludaws



1UIULILULS, 11325 Banco do Brasil

‘ G338161128968685019
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 10M0262024 V13249

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

58335-9 LAR SJ S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

Agéncia (sem DV) 4108 SICO0OB CREDIMEPI
gslr)na corrente (com 54089
CNPJ 05.917.475/0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  21.601
Valor 780,00
_ Destinagdo 0
Data transferéncia  16/02/2024 Lar S&o José SSVP
"C" - CPFICNPJ CNPJ: 18.267.178/0001-03
diferente
Autenticagdo SISBB  E48931C776D71831
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 16/02/2024 11:29:28

16/02/2024 11:32:49

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Freistiu g Muticipar de s S0 Pluincvau
RE COM O OHIGINAL.

L e P b

T

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htrnl?v=2.24.2#ltemplate/-2Fpendenclas-zFGTPY.bb%3Fd|sponivelCelular=sim 1/2



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Género
Alimenticio” L

[ =

Meério-Licid Frajtas
oSS
01) Comercial Loanda Ltda
Valor da Proposta: R$ 419,33

02) Organizagdes de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 412,11

03) Comercial Fraga Ltda
Valor da Proposta: R$ 402,91

ici levade
prefeitura Municipal de JoaoMon
CONFERE coMm O ORIGINAL.
|.

g0 /_Qf?-/

R



Apresentacao de Orcamento

Presidente
O 18367 Teatinr s

RAZAO SOCIAL: COMERCIAL LOANDA LTDA

CNPJ: 11.230.445/0001-45

_ Produto | Peso | Unid. | Valor | Total

_Refrigerante (Guarana)| 2L :& 8 | R$4,99 | R$39,92

' Batata Palha L IKG | 2 | R$34,99 | R$69,98 |

BatataPalitoCong. | 1KG | 2 | R$21,90 | R$43,80 |

Maionese | 500gr | 2 | RS$699 | R$13,98
7 [PoivihoAzedo | - | 3 'R$12,99 | R$38,97 s

_Atum lata S R N T T |

_Gelatina sabores - | 10 | R$199 | RS$19,90

_Cebola __BKG | - | RS$7,49 | R$44,94 j

(BalaMaciaSortida | - | 2 |R$1099 | R$21,98

' Coco Flocado - | 6 |R$a99 | R$29,94

Total RS419,33

Jodo Monlevade 16 de FEVEIRO de 2024

-
S ) ) p
e (2 < /~&“ L »./‘/(, e ! é , Q(-V‘k,l ?’d., C i1 /;\r,(

i

Nome e Assinatura

11239 445/ 0001 45]
COMERCIAL LOANDALTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDC, 648

B.LOANDA - CEP 35020-340
l JOAQ MONLEVADE - MZ l

vade

ge JosohieL

Prefeitu 0 ORIGIY
CONF

K&



RAZAO SOCIAL: QRGANIZACOES DE CEREAIS MONLEVADE

Apresentacdo de Orgamento

CNPJ: 18.107.045/0003-97 Lor m
ONPJ: 18.267.179/0001-03
Produto Peso Unid. Valor Total
Refrigerante (Guarana) 2L 8 RS 7,99 RS 63,92
Batata Palha 1KG 2 RS 26,99| RS 53,98
Batata Palito Cong. 1KG 2 RS 19,99| RS 39,98
Maionese 500gr 2 RS 8,99 RS 17,98
~~Polvilho Azedo - 3 RS 12,99| RS 38,97
Atum lata - 8 RS 849| RS 67,92 |
Gelatina sabores - 10 RS 1,29 RS 12,90
Cebola 6KG - RS 8,59 | RS 51,54
Bala Macia Sortida - 2 RS 9,99 | RS 19,98
Coco Flocado - 6 RS 7,49 RS 44,94
Total RS 412,11

Jo&do Monlevade 20 de_ Fevereiro de 2024.

/Wwé O Gomes

1 CONFERE

Nome e Assinatura

\evade
e JoaoMon
% ORIGINAL.

Datas %A 2.1
‘\_’)“:’i/b':lu;zﬂ"

nicipal
prefeitura Mu st

18.107.045/0003-97]

Organizagdo de Cereais Wonlevade Lida.

i lvarenga, 700
Av. Wilson Alvareng i

rneirinhos - CEP 359
‘ s Jo@o Monlevade - MG




Apresentacao de Orgamento

RAZAO SOCIAL: COMERCIAL FRAGA LTDA

":&W n' ﬁmitas

CNPJ: 71.216.113/0001-77 #%ﬁmm
" Produto Peso Unid. Valor Total
r Refrigerante (Guarana) 2L 8 R$4,59 RS$36,72
' Batata Palha 1KG 2 R$34,99 | R$S69,98

Batata Palito Cong. 1KG 2 R$19,99 R$39,98

' | Maionese 500gr 2 R$6,79 R$13,58

Polvilho Azedo - 3 RS12,99 R$38,97
| Atum lata - 8 RS11,99 R$95,92
| Gelatina sabores : 10 | R$1,89 R$18,90
' Cebola 6KG . R$6,99 R$41,94
' Bala Macia Sortida - ‘) RS$9,99 R$19,98
' Coco Flocado - 6 RS4,49 RS$26,94

Total RS402,91

Jodo Monlevade 16 de FEVEIRO de 2024.

&Ww‘}wﬂ
C

OMERCIAL FRAGA LTDA
Nome e Assinatura

SNPJ: 71.216 113/0001-77

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosess hotmail.com

Prefeitura Municipal de Jodc vade |
CONFERE COM O O

W 05 34

ome/Matricula 4y}




ACUEDCMUD UE bUM!:NbIN.l’KAUI\LIUI\ UaFKLANI\DWNQ!NVII:DUANUIAFI&\;ALINU‘WHWU\UU PRV
N° 53848
TA RECEBIMENTO CERTIFI E ASSINATURA DO RECEBEDOR ﬂ SERIE 1 ‘
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Gontrols do Fisco
’ COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxlier da Nota Fiscal
A Eletrdnica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
1 - SAIDA
—su\’%szl"“gz";os Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA ‘ 1
. CEP: 36831102 Fone (31)3852-5292 NC; 53849 Pag:1de 1 |Consultadoautanticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com .r SERIE: 1 \www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPE TEOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131245826373565 - 21/02/2024 09:57:22-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL TNSCRIGAG ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPY Ghave 96 acesso da NF ¢ para consulta de 7o site
3628489650021 71216113000177 31240271216113000177550010000538491041012690
DESTINATARIO - REMETENTE
NOMEWRAZAO SOCIAL CNPJ ] CPF ATA DE EMI
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 21/02/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 35930382 21/02/2024
MUNICIPIO FONEFAX ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 09:57:20
Falura
NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 02/03/2024 402,91
BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
14,58 0,00 91
DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 # 91
lFﬁ CODIGO ANTT PLACA DO 0o CNPJICPF
_
‘ﬁ Wuﬂo UF INSCRIGAO ESTADUAL l
QUANTIDADE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 17,360 0,000
ALiQ. |ALIQ.
NCwsH |csT | CFOP |UND. | QUANTIDADE VAUNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS v.icMs viet | oms | P
16041410 | 080 | 5405 | LT 8,0000 11,99 0,00 95,92 0,00 0,00 000 | 000 o.oow
17049020 | 000 | 5102 | UN 2,0000 999 0,00 1898 19,98 3,60 000 | 1800| 000
20052000 | 060 | 5405 UN 2,0000 34,99 0,00 69,98 0,00 0,00 0.00 o00| 0,00
20041000 | 060 | 5406 |UN 2,0000 19,99 0,00 39,88 0,00 0,00 000 | o000| 000
7031019 | 040 | 5102 |KG 6,0000 699 0,00 4194 0,00 0,00 000| og00| o000
08011100 | 000 | 5102 | PC 60000 4,48 0,00 2694 26,94 485 000 | 4800 000
21089020 | 000 | 5102 | UN 4,0000 1,88 0,00 7.56 7.56 1,36 0,00 18,00{ 000
21069029 | 000 | 5102 |UN 3,0000 1,89 0,00 567 5,67 1,02 000 | 1800| 000
21089029 | 000 | 5102 {UN 3,0000 1,89 0.00 567 567 1,02 000 | 41800| 000
21030011 | 060 | 5405 |UN 2,0000 6,79 0.00 1358 0,00 000 000 | 000| 000
35051000 | 000 | 6102 | PP 3,0000 1299 0,00 38,97 38,97 2,73 000| 700 000
22021000 | 060 54056 | PE 8,0000 4,59 0,00 38,72 0,00 0,00 0,00 op00| 000
RecufSOb P, O S S A
Pago com P r‘a Ajesio RUg Ca qar: 05 i0fa’Y QI'@S:R{‘:')? !
{ o8 - arce 5 d L |
PUb“c i rialk foram rdecenidas !
Yermo de Colaboracac . ) |
S /-LL_,L;-/( i . Mk\ i
. g A e A ' il
Presidente « res|dante 5
Lar Sao Jose da SSVP ! ¢ of S54 Jok6 ua SSYP !
Ve e g PITETIppey FEE T -—4.....‘

. i \evade
efeitura Municipal de JoaoMonle
3 CONFERC coMm O ORIGINAL.

20 103 124

41,84 - Trib sprox RS: 5,21 Federal e 60,84 Estadus!




S pradesco | 2372/

Local de Pagamento

pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no pradesco Expresso.
geneficiario

COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE 071.216.113/0001-77

RUA PORTUGAL, 28 - - CRUZBIRO CELESTE

35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N° do documento Espécie doc. Aceite Data Proces.

21/02/2024 53849 DM N 21/02/2024

Uso do Banco Caneira Espécie Quantidade Valor/Percentual
9 RE

CNP)/CPF: 018.267.1 79/0001-03
- JOSE DEALENCAR

LARSAD JOSESOC DES. VICENTE DE PAULOD |
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG

Nio infor mado

Pagador:

Beneficiario final:

.-..-----.---..--.----.--.-----.---..---.--o

Local de Pagamento

pagavel Preferenciaimente na rede Bradesco ou no Bradesco EXpresso.
Beneficiario

COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE 071.216.113/0001 -77

RUA PORTUGAL -29 - - CRUZBRO CELESTE

35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

pata do Doc. N°® do documento Espécie doc. Aceite Data Proces.

21/02/2024 53849 DM N 21/02/2024

Uso do Banco Canteira Espécie Quantidade Valor/Percentual
R$

Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)
¥ UBLORES EXPRESSOS EN REAIS ¥ ¥

m\" Lk:aaok:im
i
Presidents
José SSVP

feitura Ms.icipal de )oéoMonIevade
o eCONFEv..- com O ORIGINAL.
L L Lar 880
Hl ONPJ: 18.267.179/0001-03
S| malNomeMalrma

LAR SAD JOSE SOC DES. VICENTE DE PAULOD |
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJBIRAS
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG

Nio infor mado

Pagador:
- JOSE DE ALENCAR

Beneficiario final:

TN

Atransa¢do acima foi realizada por meioc do Bradesco Net Empresa.

Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagdes ¢

0§00 722 0099

Ald Bradesco
0300 704 8383

SAC - Servico de

Apoio ao Cliente
por semana.

Quvidoria 0300 727 3933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h is 18h, exceto feriados.

CNP)/CPF: 01 $.267.179/0001-03

Informagdes. Atendimento 24 horas, 7 dias

23791.50309 94052.000000 06001.660205 4 96430000040291

Vencimento
02/03/2024

Agéncia/Cddigo Beneficiario
01563/16602-2

Nosso numero
$9/40/520000006-7

{=) Valor do documento
402,91

Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecanica

23791.50309 94052.000000 06001.660205 4 9643000004029

Vencimento
02/063/202

Agéncia/Cddigo Beneficiario
01503/16602-

Nosso nimero
09/40:‘520000006-

(=) Valor do documento
402,

(- Descontos/Abatimentos

{-) Outras Dedugdes

{+) Mora/Multa

{#) Outros Acréscimos

{=) Valor Cobrado

Ficha de Compensas

Autenticacdo Mecanica

Demais telefones
consulte o site

Fale Conosco



23/02/2024, 1411 Banco do Brasil

‘ \ G335231410402431017

Transagdes Pendentes, assinar, liberar 23/0212024 14:15:43

e

ségamento de titulos com débito em conta corrente

23/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:15:43
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR $3SS VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9

BCO BRADESCO S.A.
z3791503099405299906066001660205496439930040291
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNP3: 71.216.113/0901-77

PAGADOR @

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE
CNP3: 18.267.179/0001-03

NR. DOCUMENTO 22.301 ;

DATA DE VENCIMENTO 02/03/2024 /

DATA DO PAGAMENTO 23/02/2024 N Y

VALOR DO DOCUMENTO 402,91 il

VALOR COBRADO 402,91 1 itas
====== Presidente

NR.AUTENTICACAO 2.885.F1E.EA2.843.601 Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.287.179/0001-03

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
o800 729 @eel pemais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

ouvidoria

o800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento 2 peficientes Auditivos ou de Fala
o800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos & servicos de ouvidoria.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 23/02/2024 14:14:11

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 23/02/2024 14:15:43

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com Sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

T R oﬁ/mmn|ate/-2Fpendencias~2FGTPY.bb°/03Fdisponive|Celular=sim



LAR SAOD JOSE DA SOCIEDADE
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

DE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Compra de Género
Alimenticios”

01) Comercial Loanda LTDA
Valor da Proposta: R$ 313,68

02) Organizagoes de Cereais Monlevade LTDA
Valor da Proposta: R$ 303,88 '

03) Comercial Fraga LTDA
Valor da Proposta: R$ 298,99

//\;L’x.f\
Ménoil;ﬂao Frei
Presidents -

Lar 830
ONPL: 18.98% So50nE o3

de
icipal de )oéOMonleva
Prefe‘ég:F:t?cé%aM (o} ORlGlNAL.

._‘/l.l_v /



Gty

Apresentagdo de Orgamento

Pé'g i
Mério mw
Presidente

RAZAO SOCIAL: COMERCIAL LOANDA LTDA NP 0387 19000103
CNPJ: 11.239.445/0001-45

™ prodwmo | Peso | Umd. [ Vlor Total |
r_l_lgf[ggrante(Fanta) 2 A T R$849 R$67 52
‘Macarrdodelasanha 2 __3_51_0 49 RS2098 |
Requeijgo | stoer |3 | RS1249 | RS3TAT A
e | B |7 RS 9 | RS1398 |
| Polvilho Azedo 1) O I Y B Rsa0A7 |
Taocemrs | - | & R I RS23%6 |
vao Branco Pente - 1 | R82L, 99 | R$21,99 '
[ Cebola 4KG T | RS849 | RS3396 i
| Pagoca ¢/100 unid 1 | R$26,99 | R$26,99 it
Bisnaguinha Sevem Boys | | R$6,49 . R$25,96 ‘a

RS 313,68
Total

Jodo Monlevade_1¥__de Feoucyeiss? de 2024.

V{C(- / ww__;.g»u ,(j. C Wy /«lf Z({l'(—.
Nome e Assinatura

(11239 445 0001 45 ]

COMERCIAL LOANDALTDA

AVENIDA AFPMANDS FAJARDO, 248

I 8. LOANDA - CEP 354630-340
i JORD MUNLEVADE - MG




Apresentacao de Orcamento

r'/i
el
Presidents
Lar 880 José SSVP

RAZAO SOCIAL: Qoganizacdo de Cereais Monl j

CNPJ: 18.267.179/0001-03
CNPJ: 18.107.045/0003-97
Produto Peso Unid. valor Total
Refrigerante (Fanta) 2L 8 RS 8,49 RS 67,92
Macarréo de Lasanha 2 RS 9,99 RS 19,98
Requeijao 500gr 3 RS 12,49 RS 37,47
Maionese 500gr 2 RS 6,99 RS 13,98
polvilho Azedo il 3 RS 13,49 RS 40,47
Canela em PO - 4 RS 4,99 RS 19,96
Ovo Branco Pente - 1 RS 19,99 RS 19,99
| Cebola e RG 8,49 | RS 33,96 |
"Pagoca /100 unid M1 |0 e | RS 26,99 |
MBisnaguinha Sevem Boys | 4 RS 579 | R$ 23,16
Total RS 303,88

Jodo Monlevade 28 de Fevereiro de 2024.

fddoiine D Gomes

Nome e Assinatura

@107.045/000337\

Organizagad e Cereals Monlevade Lida.

. Wilson Alvarenda, 700
b CEP 35 930-480

Carneirinhos - 3
\ Jodo Mon\evade -MG l




iy

Apresentagéo de Orgamento

RAZAO SOCIAL: COMERCIAL FRAGA LTDA Lar So oen SEVP
CNPJ: 71.216.113/0001-77 CNPJ: 18.267.178/0001-03
" Produto | Peso | Unid. | ~Valor Total |
*Rf‘ftsefa_'ltf_(‘ia"fa} I (ERe: YR G s X R$799  R$6392 ,‘*«
;Ma_gaﬂ_a.ode lasanha | | 2 R$999 R;lg 98 L& __“
 Requeijéo ] S0 ‘_.,,,..3;__ 35!%99 R$35 BT 1)
Maionese b 500gr 2 | R$679 | R$13, 58 .
F[Dolvﬂho Azedo L e | 3 RSlZ 99 R$38 97 Seh: 1
~[CanelaemPs_ | T4 Resee | RS276 el
,O\ro Branco Pente L - 1 | R$21,90 | R$21,90 ‘;
' Cebola | 4KG ~ [ R$7,99 | R$31,96
Pacoca ¢/100 unid ; ' 1 | R$25,99 ' R525,99
Bisnaguinha Sevem Boys | i 4 | RS599 R$23,96
e l‘ R$298,99
1
Jodo Monievade z\ de i%_’lf&fi\f.ﬂij de 2024.

‘\

1
,ﬁ« 2 )(L( v

Nome e Assmétura

gOPﬁERC!AL FRAGA LTDA
~NPJ: 71.216 113/0001-77




RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA

55 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NEe
saus 1

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Oortrole o Fleca
A Eletronica
FRAG Rua Portugal, Numero 28 - . - Bairro Cruzeira Celeste
’ 1- SAIDA
. nag)g'k::;ﬂs Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1

CEP: 35931102 Fone (31)3852-5282 NC: 53979 Pag.1de 1 nadonaldaNF-e

Email: comercialfragaltda@yahoo.com br SERIE: 1 wwvl.nfe fazendl gov.br/ poﬂd ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA (o3
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131245838791701 - 28/02/2024 16:52:50-03:00 ,

ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Je acesso jdade no site
71216113000177 312402712161 13000177550010000539791 041014000 J
DESTINATARIO - REMETENTE
( NOME\RAZAO SOCIAL CTNPJ / CPF \TA DE

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 j
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35030382 28102/2024
MUNICIPIO FONEIFAX UF INDICADOR (€ Y INSCRIGAQ ESTADUAL HIORA DE
JOAQ MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 16 52‘43
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 2010212024 208,99

1,51

'VALOR TOTAL DOS PRODUT )
298,99

VALOR TOTAL DA NOTA J

TEUSS

ALIQ.
nowssH |csT | cFop |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | - DESC. V.TOTAL BC. ICMS ViCMS 1oMS
19059000 | 080 | 5405 | PC 4,0000 599 0,00 23,96 0,00 0,00 000 | 000 W
08062000 | 000 | 5102 |UN 4,0000 569 0,00 276 2,76 410 000 | 1800
07031019 | 040 | 6102 |KG 4,0000 790 0,00 31,96 0,00 0,00 000| o00| 000
18021100 | 060 | 5405 | PC 2,0000 999 0,00 19,98 0,00 0,00 000 | o0g0| 000
21039011 | 080 | 5405 |UN 2.0000 679 0.00 1358 0,00 0,00 000 | o000| 000
04072100 | 040 | 5102 |UN 1,0000 2190 0,00 21,90 0,00 0,00 000| 000/ 000
17049090 | 000 | 5102 UN 1,0000 2599 0,00 2599 25,99 468 0,00 18,00 0,00
163545 - PG.VILHOAEDOTUPWARiKG PP 10 35051000 | 000 | 5102 PP 3,0000 12,99 0,00 38,97 38,97 273 0,00 7,00f 000
34897 - REFR FANTA LARANJA 2LT PE 10 22021000 | 060 | 5405 | PE 80000 799 0,00 63,92 0,00 0,00 000 | o000 000
300!079 . REQUEMAO MINAS MAIS CREMOSO 350G UN 04061090 | 080 | 5405 |UN 3,0000 11,98 0,00 3597 0,00 0,00 0,00 o00| 000
~. | Pago com Recursos dn presthdos |
1
2l o0l ]
Puablicos - parceria - recebigps |
Termo de Colaboragac 24 }
i
%/ 3092 >
|
i |
Pfes.dentessvp Har & 50 jasd da SS‘./!‘) ‘
Lar Sao Jose da S M bodl vl vt MRS ey
\ P e JodoM a e
CONFEKE COM O ORIGINAL.
Asmn.nENomeIMamwla
DADOS ADICIONAIS (o ( £
INF RESERVADO AO FISCO i

800%- 4675 B78 T00% 38I7 273 NenaST. 15741 leanios- 53,86
Fome:BPT -

.TribsproxRS: 41,81 Federsl e 65,25 Estadus!




@ bmdesco I 237-2 | 23791.50309 94059.000003 14001.660209 1 96410000029899

Local de Pagamento Vencimento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Bxpresso. 29/02/2024
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficidrio
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL,29 - - CRUZEIRO CELESTE
35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N° do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso nimero
28/02/2024 53979 DM N 28/02/2024 09/40/590000014-9
Uso do Bance Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual {=) Valor do documento

9 RS 298,99
Pagador: LAR SAD JOSE SOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03

RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG
Beneficiario final: Néao infor mado

Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecanica

-- sevbuEy
$ bndesco ‘ 237-2 l 23791.50309 94059.000003 14001.660209 1 96410000029899
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 29/02/2024
Beneficiario Agéncia/Cédigo Benefitidrio
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL - 28 - - CRUZEBIRO CELESTE
35931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

Data do Doc. N°® do documente Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso ndmero
28/02/2024 53979 DM N 28/02/2024 09/40/590000014-9
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor do documento
9 R$ 298,99
InstrucBes (Texto de responsabilidade do beneficiario) P {-) Descontos/Abatimentos
*% VALORES EXPRESSOS EM REALS whwnr % i1} () Outras Deducdes
< ) Mora/Multa

. {+) Outros Acréscimos

Mﬂm (=) Valor Cobrado
8o José SSVP

o, 18.287.479/0001-03

Pagador: LAR SAD JOSE SOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 01 8.267.179/0001-03
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJBIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG

Beneficiario final: N&o informado

MO

Atransagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Ficha de Compensagao

Autenticagdo Mecanica

SAC - Servigo de  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, ReclamagGes e Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 §353 0800 722 0039 InformagGes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosco

Quvidoria 0300 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das Sh is 13h, exceto feriados.




s Banco do Brasil

g G335290718038892020
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 29/02/2024 07:24:42

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

29/02/2024 - BANCO DO BRASIL - ©7:24:43
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
BCO BRADESCO S.A.
23791503099405900000314001660209196410000029899
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

PAGADOR :

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE

CNPJ: 18.267.179/0001-03

NR. DOCUMENTO 22.901

DATA DE VENCIMENTO 29/02/2024

DATA DO PAGAMENTO 29/02/2024

VALOR DO DOCUMENTO 298,99 kL\_

VALOR COBRADO 298,99 M

NR.AUTENTICACAO 7.FOB.952.E53.915.E19 m
Central de Atendimento BB CNPJ' 18 267.178/0001-03

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

28060 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 29/02/2024 07:19:04
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 29/02/2024 07:24:42

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 112
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LAR SAO JO0SE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE P

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras,

AULO

Jodo Monlevade-MG.

S — TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
TEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO | DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | prestagso de
1) PR sevigode | NFS-e | 406/24 | 27/02/24 |R$ 1.200,00 20/02/24
raujo Bonifacio | Psicologia més
Fevereiro/2024 J
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

o

Gislaine do Ca
Prestagdo

20 José SSVP
Lar S3ao s

CNP) 18.267.179

Gislainé.do’Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestacgéo de Contas

rmo Marcalino
de Contas

Lar 880 José SSVP
W AR \ CNPJ: 18.267.179/0001-03
Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC

Conta

Evaldo Modesto de Avila
Comtador - CRC-MG 56430/0
CPF: 663.293.026—34

Jodio Monlevade, 11 de Margo de 2024

1y
O

RS



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 27/02/2024 15:13
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Ernlida Per :
CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS
RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAD MONLEVADE-MG CEP: 35930-027
Nota Fiscal Avulsa 406/2024
Data de Emissio Periodo de Competéncia Natureza da Operagio
27102/2024 15:13 212024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagido Cédigo Validagao
N&o Retido Tributacao Normal 2e8b9fic
PRESTADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Inscrigéo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
Enderego
Rua - Cecilia Meireles - N° 67 - CRUZEIRO CELESTE - Jodo Monlevade 35931054 - MG
TOMADOR
Razdo Social CPFI/CNPJ .
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 setorfiscal@alcancecontabili
Endereco
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382
SERVICO
Céd. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.
OBSERVAGAO
DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo
UN SERVICOS DE PSICOLOGIA REF AO MES DE 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
FEVEREIR0/2024
VALORES
Valores dos Servigos Deducées (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiquido  Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
%emmﬁso& ‘ MLED YUl 2 sarvigos foram nrestagns ! Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
Publicos - Parceria - & /9U os materiaiz forarmn recedidos CONFEnhc COM O ORlGlNIZ-
Termo de Colaboragac B o | ate: 20 1 O3 1 P4
Q02 /2023 | em 4y Q2 /.84 | (382
i N P 4 ’ sinatura/Nome/Matricula
~ o = resiueon b i
Presidente N P
Lar sw“m aﬂRA blAS b ar 530 Joed ida SV e ‘I 27/02/2024 03:13 PM

WD S e ek o kit S

9‘—1

3



T TRy N0 RN Banco do Brasij

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58335-9 LARSJSS VICENTE PAULO
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem Dv) 607 JOAO MONLEVADE

g\o/;ﬂa corrente (com 285473

CPF 097.679.666-09

Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Finalidade CREDITO EM CONTA )
Nimero documento 22,902

Valor 1.200,00

Destinagao 0

Data transferéncia 29/02/2024

“C" - CPFICNPY
diferente

Autenticacéo SISBB
Assinada por

38F6A8594ABFCE3D
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 29/02/2024 07:22:09
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 29/02/2024 07:24:42

Transacao efetuada com sucesso.

Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
ade
Mon\eva
cipal de Jodo AL.
Municipa O ORIGIN
‘ CONFER>

.

mps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofmdex.html’)u:') A it



Crisla_ine C A Bonifacio
Psicdloga Clinica
CRP C4/52735

s

LAR SAQC JOSE DA SOCIEDADE

pEshovicentEpErauo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatodrio de Horas Trabalhadas

Prestador de servigo: Crislaine Carolina Aratjo Bonificio

Funcdo: Psicdloga Carga hordria: 7 horas semanais

Periodo: Fevereiro/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02
03 Sabado Sébado Sabado Sdbado
04 Domingo | Domingo | Domingo Domingo y
05 13:09 1720 (Xl R B .
06 08:20 12:00 13:00 1620 [ XP  Vmions @B e
07 { ¥ ; L s
08
09
10 Sabado Sabado Sabado Sabado
11 Domingo | Domingo | Domingo Domingo
12
13 0
14 13:10 1610 | XxPy )it B 1 B ",:’:! .
15 B | / o
16
17 Sabado Sébado Sébado Sdbado
18 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo 2
19 1302 | 1702 X%y ploins B ] Porddcie
20 \ L= ad "u
21
L 22 )
23 08:45 11:45 oy T ORI N ) Bo: l‘l;’ @
24 Sdbado | Sdbado | Sdbado | Sébado . 311 SR
25 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo i
26 13:10 1720 [ XHeinlains B A & e
7 | s | 11 AL R pendipcio
28 & g ik S A
29

Obs.: Trabalhei no dia 06/02 na parte da tarde para pagar as horas referentes as horas da semana dos dias 12/02 e
13/02 em fungdo do feriado de Carnaval. No dia 23/02 realizei a reposi¢do de horas referente ao dia 20/02 na parte
da manh3.

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 5‘:‘
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com “U?f
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG

Guia de Recolhimento
Prestacao de Servicos

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio

Obs.: Comprovante de Pagamento saiu em nome de Sam/uel Maikon
Araujo

Monlevade
prefeitura Mumcnpal e Joao

g omel:}?—
CON
: ,Qé,/

/ Ao

e



27/02/2024,

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

11:14 Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social
5 3-CODIGODE |
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS ' 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS f
.’. SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP  if4 _ COMPETENCIA 02/2024 :
i
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
“ /
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 155,32
'E/PISIPASEP 204.62614.65-9
SLAINE CAROLINA BONIFACIO B X
3 f
- MINAS GERAIS i
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS |
15/03/2024 } 0,00
|(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
IATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0.00
Jjao estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS i 3
{|deverd ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses !
: o SN 11 - TOTAL i 155,32
[subsequentes, até que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. | !
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGCAO BANCARIA

85890000001-8 55320270116-9 30002046261-0 4659202402

3-2 ,, ‘
/L}_)L__:
S b

Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
-3
! 1
! 3 - CODIGO DE i
{ MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS @ 1163 !
! e PAGAMENTO |
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
.
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {4 . cOMPETENCIA 02/2024
PREVIDENCIA SOCIAL ';
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s . IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 5 - VALOR DO IN&S 155,32
N " /PIS/PASEP 204.62614.65-9
£ /ICRISLAINE CAROLINA BONIFACIO X
3
=
-
z 8-
8 - MINAS GERAIS
L
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
4 15/03/2024 0,00
@ (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
i IATENCAO: £ vedada a utilizagiio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior {10 - ATM/MULTA E 0 00;
'?_ imo estipulado em resoluigéo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS b ial
idcvcré ser adicionada a contribuigéio ou importancia correspondente nos meses
k iy . i 11-TOTAL 155,32
i ubsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. I
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA

85890000001-8 55320270116-9 30002046261-0 46592024023-2

https://sal.rfb.gov.br/PortalSalinternet/faces/pages/calcContribuicoesCi/filiadosApos/exibirDiscriminativoApos.xhtml

s

ade
prefeitura Municipal de JoaoMoniev
CONFEM-_ COM

M O ORIGINAL.




Comprovante de Transacio Bancéria

6 IMPOSTO/TAXAS
i bradesco Data da operagdo: 28/02/2024 - 19h13
Autenticagio Bancéria: 039.832.426

Conta de débito: Ag: 1503 | Conta: 63334-8 | Tipo: Conta-Corrente
Nome: SAMUELL MAIKONN ARAUJO BRANDAO
Cédigo de barras: 85890000001-8 55320270116-9 30002046261-0 46592024023-2
Empresa/Orgio: INSS/GPS
Descri¢do: GUIA DA PREV SOCIAL
IDENTIFICADOR: 00020462614659
Data do Pagamento: 28/02/2024
Data do Vencimento: ‘
Valor Principal: R$ 155,32 " /g},\wg
Desconto: RS 0,00 M. A 0
Juros: R$ 0,00 CN.I-"? ?8‘028"70:679%.03
Multa: R$ 0,00

Valor do pagamento: R$ 155,32

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Celular.

AUTENTICACAO

RGgXMlno v?yiz2vn DyKAK7tL] 3yvAYDZd ETAGmFIg 9byCJoN@ 4hTtlwOp Yu34QSun
t£72G7Eiz ucQtvNhY sbwBwp3F Ulhh6b5p f@KIFSMc Yey2L7Ud c@6UidUk KZ2oVmrg
QwE1BBz8 LT3CC@Ad Y*4wXLUc XmYMxfwé Q*@fwHfw RvIOKgIc 55050162 89023484

Apoio ao Internet Banking e Bradesco Celular SAC-AIO Bradesco Ouvidoria Bradesco
3003 0237 - Capitais e regides metropolitanas 0800 704 8383 0800 727 9933
0800 701 0237 - Demais localidades

bt _' e
de JoaoMonievac

\ Municipa\ :
Prefegxg:‘:&k& com O ORlGlNAZ

L




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

p
José SSVP

;_LA-«.
Presidente
Lar S&o
CNPJ: 18.287.179/0001-03

£ 8



GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/03/2024 - 09:34:44

FETS

FUNDD GE BARANTIA DO TEMPO DE SERVGO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 41.110,89 21 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 02/2024 07/03/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.288,87 0,00 3.288,87
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**
|_858800000326 888701792404 307686050815 82671790001 5 | AUTENTICACAO MECANICA
- ‘/ R A
I' E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS  Mério Liicio Freitas
' GERADA EM 05/03/2024 - 09:34:44 PP Presidente
FUNDO DE GARKNTIA DO TEMPG DE SERVICO 880 José SSVP
CNPyJ: 18.267.179/0001-03
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
|LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
3-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 41.110,89 21 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 02/2024 07/03/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.288,87 0,00 3.288,87

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

| 858800000326 888701792404 307686050815 82671790001 Sj AUTENTICAGAO MECANICA

IR

o ———

ici 3 levade
feitura Municipal de JodoMon
i CONFEne COM O ORIGINAL.




GE RENE%D&‘

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 / 003 / 00001215-1

858800000326 888701792404

Representacio numérica do cédigo de barras:

307686050815 826717900015

Céd. convénio: 0179
Data de validade: 07/03/2024
Competéncia: 02/2024
Valor recolhido: 3.288,87
:
L_!-"\vtlﬂuglo da operagio:  FGTS
l Data / hora: 05/03/2024 16:07:13

iL Data de Débito:

05/03/2024

Cédigo da operagcdo: 00524093

Chave de seguranga: 9VRIQNVHOP26QMHC

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlG CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gfip.processa

\ e —

e
tura Mumcma | de JoaoMonlevad

Prefelture e COM O ORIGINAL.

pis: r_/JXJ_/
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i Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

Razdo Social

CNPJ
&.267.179/0001-03 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

@odo de Apuragio j Data de Vencimento @ro do Dacu;ver‘itos 24034.0869250 3 Pagar este documento até
Janeiro/202 20/02/2024 0 . "
— . 20/02/2024

N° Recibo Declaragdo: 50000202763496

Valor Total do Documento

1.841,65

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominacio Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 246,24 246,24
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 1.595,41 1,595,41
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO g
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024
Totais 1.841,85 1.841,85
Mério Lucio Freitas
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03
5 JoaoMonlevade
efeitura Municipal de
P et Gh COM.O oalsnzu
103 2
u '
\. SENDA (Verséo:5.1.8) Pagina: 1/1 03/02/2024 14:18:24 )
858700000189 416503852408 51071624034 2 08692902405 0 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
[85870000078 5 | [[476503852408 | (57077624034 2 | D'TTT]O 692902405 0 CNPJ: 18.267.179/0001-03
i || R Numero: 07.16.24034.0869290-2
i Pagar até: 20/02/2024
]l Valor: 1.841,65




5w ey, AN $ND GerEnciador----CAIXA

GERENEIAD&A

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo de barras: 858700000189 416503852408 510716240342 086929024050
Data do pagamento: 16/02/2024

Nimero do documento: 07162403408692902

Valor total: 1.841,65

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil

Identificacdo da operacio: GPS

—

Data de débito: 16/02/2024

Data/hora da operagdo: 16/02/2024 10:20:03

Cédigo da operacdo: 000017288

Chave de seguranga: 44TWRSH4HS54FW97G

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

i .(cio FILitas
Maério

José SSVP
NP, 18287 171000103

refeitura
“ CONFE

M AT
ot 2 \evade
icipal de JoaoMon
M;)?:‘%(p)M O ORIGINAL.

03 1 £9

Assinat ralNopvelMalr\cula

https:llgerenciador.caixa.gov.brlSIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eust4quio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

é
ucio

CNPJ' 18. 267 17910001-03




29/02/2024, 10:48 Consuita Regularidade 00 Empregatil

CAI. A

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03

ocial:

F Razho LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/02/2024 a 23/03/2024

Certificagdo Nimero: 2024022306335309698303
Informacdo obtida em 29/02/2024 10:50:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Solere T
o \L/W
Mério Lucio Arei
Lar S&0 José SSVP
CNPJ: 18. 267 179/0001-03

htins :Ilconsuna-crf.calxa.gov.brlconsultacrflpagesloonsunaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:55:02 do dia 29/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/08/2024.

Codigo de controle da certidao: 60DD.3DCO.F116.D129

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DS RAS WIS P LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Mério Licio Freitas, Presidente do Lar S3o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n?
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagao
da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria

referente ao Termo de Colaboragdo n® 03/2023.

Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024

g ‘

o onf
Mario Lﬁcio\Freitas
Presidente da OSC

Maério Lucio Freitas
Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Mério Licio Freitas, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n?
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo Modesto
de Avila, inscrito no CPF sob o n® 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o contador
responsavel pela referida Organizagdo da sociedade Civil e que seu registro esta regular

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jo3o Monlevade, 11 de Margo de 2024

v
Mario Lucioheitas
Assinatura do Presidente da 0sC

Médo Lucio Freitas
Presidente

Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.287.178/0001-03

Assinatura do conta imbo de identificacdo

Evaide Modesto de Avila -”‘w‘;&;r‘\ié"'a"e

Contador - CRC-MG 56430/0 wura M OR\G\NN--
CPF: 863.293.026-34 prefellonFERE | K,




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO b =
NOMEE..............ce : EVALDO MODESTO DE AVILA

REGISTRO.......... : MG-056430/0-8

CATEGORIA........ : CONTADOR

O orsnssassananes : ***293.026-** }

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

L\ k»\‘-” :
e o6 mné.wa itas
Emissao: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14. :
Lar S80 José SSVP

Vilido até: 01/05/2024.

Cédigo de Controle: 840238. CNPJ: 18.267.179/0001-03

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




27/03/2024, 16:29 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 08

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TC 03/2023 - PARCIAL 08

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de margo de 2024 as 16:29
Para: Prestagéo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, marioluf@gmail.com

Prezados, boa tarde!

Apos analise da parcial 08, do Termo de Colaboragdo n° 03/2023, segue a pendéncia:

- Pag 59 - ndo consta nenhum documento que explique o motivo de Samuell Maikonn Arajo Brandé&o sair no
comprovante da prestadora de senigos Crislaine Carolina Bonifacio.

Atenciosamente,

Thamires e
Setor de Parcerias - MROSC M
" "PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE a
Website: www.pmjm.mg.gov.br ol )9 /0(/ J 24

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

ﬁi‘.\ JOAO MONLEVADE
" PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

https://mail.google.comymail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r4225263566009178256&s impl=msg-a:r6343759421... 11
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LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE

pe sho vicente EPAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboracao 03/2023
Meta: “Guia de Recolhimento INSS Prestadora de Servi¢o”

Referente a parcial n° 08, parcelas de n°® 09, a prestadora de servigo Crislaine Carolina
Bonifacio realizou o pagamento da sua guia de contribuicéo referente ao més de fevereiro/24 em
conta de diferente titularidade em nome de Samuel Maikonn Aratjo Brand&o, mas é possivel
verificar abaixo o cédigo de barras e 0 mesmo na guia de recolhimento e no comprovante de

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps |3 - CODIGODE 1163
AMENT!

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS oo =

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 - COMPETENCIA 02/2024

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - [DENTIFICADOR 204.62614.65-9
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO PP 155,32
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
¥REERERERRRRREERREE s
FhEREERphREEREo Rk
sxersssasterssnses . MINAS GERAIS ,8 i

pagamento.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO

BANCARIA

85830000001-8 55320270116-9 30002046261-0 46592024023-2

(f’ bradesco

Comprovante de Transa¢io Bancaria
IMPOSTO/TAXAS

Data da operagio: 28/02/2024 - 19h13
Autenticagdo Bancaria: 039.832.426

Data do Pagamento

Conta de débite:
Nome:

Codigo de barras:
Empresa/Orgio:
Descricao:
IDENTIFICADOR:

Ag: 1503 | Conta: 63334-8 | Tipo: Conta-Corrente

SAMUELL MAIKONN ARAUJO BRANDAO

85890000001-8 55320270116-9 30002046261-0 46592024023-2
INSS/GPS

GUIA DA PREV SOCIAL

00020462614659

: 28/02/2024

Madta da Vamaleueamba.

g /

Lar S#io José

Maério Licio Freitas — Pratldente do Lar Siao Wdsé Licio Freitas

CNPJ: 18.267.179/0001-03



" PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021. 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
iggals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag@o dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e

Avgliacda das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
" =sciedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112. de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS .
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

v D 0 ¢ @

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julhe de 2023
s

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Ragistrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

T L

Lt

|

" Gentil Lu reira Bicalho
Assesspor/de Governo

Auz Geraido Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelg3o ~ Jod3o Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



1) JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de C4ssia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefones: (31) 3859-2554 E 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboracao: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

OBJETO DA PARCERIA

Prestagao de Contas: Parcial 08 - referente as despesas do més fevereiro/2024.
Valor 92 parcela: R$ 4.405,65 - Data do repasse: 28/02/2024

o financeiro oriundo do Fundo e

Transferéncia de rec

Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na

modalidade Protecdo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a
finalidade de contribuir € promover o bom funcionamento do Lar S&o
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da

Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Fevereiro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas
previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no

periodo em analise.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:

® hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-

Setor.html
® hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

® https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senho
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 —

. Y
| Qg LN 7
0do Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
eparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administrago 2021-2024

ANALISE QUANTITATIVA 30 (trinta) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo em analise.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
espiritual, em condicdes de liberdade e dignidade, bem como atividades

ANALISE QUALITATIVA ] ) ] ) i
culturais e recreativas, visando a preservagao de sua saude fisica e mental,
e garantindo a convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X ]Social [X] Saiude
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes sdo os 6rgéaos
CONTROLE SOCIAL

responsaveis pelo monitoramento das acdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

1 Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2024.

oAl

Thamires Delamar Maerins
Setoy dg Parcelias - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ] NAO

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2024.
OBSERVAGOES: A psicologa Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio, cumpriu parcialmente os atendimentos devido ao
feriado de carnaval, mas que foram repostos como consta no relatério da pagina 05.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagéo seréo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragéo publica e pelos érgéos de controle, a execugédo
da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das areas correspondentes

de atuagéo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada ela Lei n° 13.204, de 2015

.
0 e - d
Vae Sssoade Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana a N.dos Santos Siiva  Priscila das s da Siiva
bro

Membro da Comisséo Membro da Comissado Membro da Comisséo Mem omissdo

COMISSAOC DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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% 7 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagéo de contas parcial do
Termo de Colaboragéo n° 03/2023, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 30/06/2023, consoante a0 processo Dispensa de
Chamamento Publico n® 03/2023, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS,
por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovag&o dos projetos/planos de trabalho s&o de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia Social -~ CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordinaria, realizada em
01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugao da parceria, sem
interferéncia no mérito da definicéo das agGes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo
CMAS, constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugao, 0 monitoramento e a
avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo da fiscalizagao pela
administragéo publica e pelos 6rgéos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da
Lei 13.019/2014.

Considerando o conteido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de que trata o art. 59,
emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, matricula 13.153 e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023,
concluo, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas
e execugao financeira condizentes com a apresentagéo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do

objeto da parceria.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizacdo da sociedade civil
devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o
andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com
a descricao pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagdo do

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com )



) JOAO MONLEVADE
4 PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestacao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da PARCIAL 08 do LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as
exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 10 de abril de 2024.

Rita de éa; ssia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 ~ email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024  /

| PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

BISPGE & Biy A DESIGNACAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONELuSIvA DA
PREsmgo DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

o g‘lﬁREP!l‘r‘o MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicSes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art, 17 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢fpio e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nc{s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Panigfafo Gnico - A manifestagio conclusiva sobre a prestag&io de contas fica condicionada a:
I - Aprésentaqao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagso;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitor;'amento e Avaliagdo do MROSC:

il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagsio de contas pelo Gestor de Parcenas do
MROSC.

Art. 2" Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicacéo. '

Jo#io Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubre de
20 i

Kua Gengildo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35950-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _@_& folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 08 do TERMO DE COLABORAGAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
€ a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos ldosos, na modalidade Protegdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para andlise e manifestacdo conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 10 de abril de 2024.

%
~  /Thamires Delamar Martins
Setor de Paxcerias - MROSC
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestacdo conclusiva sobre a Prestagio de
Contas da Parcial 08 referente ao Termo de Colaboragio N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentacéo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagio
de Contas da Parcial 08 a que se refere o Termo de Colaboragao n° 03/2023,haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, H de ;M de 2024.
(

M-a
Rita de Cassia Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



